
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXV

preliminar de inscritos 
24/01 Divulgação do Resultado dos recursos e homologação e 

resultado final dos inscritos. 
30/01 Nomeação e Posse dos classificados do PSI 

Anexo li 

Quadro de Vagas por Escola 

Escola Zona Modalidade Turno 
Escola Municioal Prof. João Alfredo de C. Lima Urbana Educ.Funda 02 

Escola Mun. Ver. Maria dos Remédios Oliveira Urbana Educ.Funda 02 
Escola Mun. Maria de Jesus de Carvalho Lima 
Oliveira Rural Educ.Funda 01 

ld:OCC55151A6EB3902 

LÃêÕÃ, 
DOPIAUI 
Tnh!Pllftlfo flntot, N M1Nolwndt 1111lll 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Vagas 
01 

02 

01.r.0., 
,. 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 033/2022 - Adesão ao Pregão Eletrônico nº 
003/2022 - PMC/PI. Ata de Registro de Preços Nº 03/2022 PMC/PI CONTRATANTE: Município de 
Lagoa do Piauí - PI, CNPJ nº 01.61 2.583/0001-74. CONTRATADA: ORIGINAL INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ Nº 41.684.030/0001-41. OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO 
PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de 
vigência contratual até o dia 31 de dezembro de 2023. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2022. 

ld:OE2896CA04753901 

LÃêÕÃ, 
DOPIAUI 
TullaJhmlo " lm1, NMllnlwnd,111alll 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 034/2022 - Adesão ao Pregão Eletrônico nº 
009/2022 - PMC/Pl. Ata de Registro de Preços Nº 09/2022 PMC/PI CONTRATANTE: Município de 
Lagoa do Piauí - PI, CNPJ nº 0l.612.583/0001-74. CONTRATADA: ORIGINAL INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ Nº 41.684.030/0001-41. OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 
EDE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA SUPRIR A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. OBJETO 
DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência contratual até o dia 31 de dezembro de 2023. 
Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 
2022. 

ld:1518F223D82735BA 

---~ "'-l' at:EJ D 
eon..1ho Munldpal do9 Dtr.tto. d• CritlnÇ9 • 00 ~-ie 

do e , ...... Martin•. PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS- PI 
SECRETARIA MUNUCIPAL ASSISTENCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 21/2023. 

TORNA PUBLICO O RESULTADO 
PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO 
CONSELHO TUTELAR DE ELISEU 
MARTIN-PI DO ANO DE 2023, E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso de suas atribuições regimentais e 
sobre o que rege a legislação em vigor. 

Considerando o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA em cumprimento da Lei nº 8.069/90, que institui o Estatuto da Criança e do 

Adolescente; 

Considerando a lei Municipal 232/2001 , que estabelece novos parâmetros relativos à 

política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente e dá outras 

providencias; 

Considerando a resolução do CONANDA de Nº 231 de 28 de dezembro de 2022, que 

altera a resolução 170, de 1 O de dezembro de 2014 para dispor sobre o processo de escolha 

em data unificada em todo território nacional dos membros do conselho tutelar; 

Considerando o edital O 1/2023 do CMDCA, que regulamenta a realização do Processo 

de Escolha Unificado para os Membros do Conselho Tutelar; 

Resolve: 

Art. 1 º - Tomar público o resultado preliminar da eleição ocorrida no dia OI de outubro 
de 2023 no município ELISEU MARTINS-PI 

1- Total de votos apurados - 1.563 
II- Total de votos em branco - 07 
III- Total de votos nulos -20 
IV- Total de votos válidos 1.536 

Posição Nome do candidato N.do Total de votos 
candidato 

t!! RAYLANE 70 288 Votos 
2!! DANIELE 20 245 Votos 
J!! DEIVID 80 199 Votos 
4!! RAIMUNDO 30 194 Votos 
52 MARAISA 40 173Votos 
6!! WESLANE li 100 Votos 
7!! ISMAEL 60 100 Votos 
8!! RENATO 50 95 Votos 
9!! ELIETE 10 61 Votos 

li)!! GABRIEL 90 60 Votos 
Total de votos válidos 1536 votos 

Art. 2° - Fica aberto o prazo de 06 dias uteis a contar da data da publicação para que 
sejam apresentados recursos contra o resultado na forma previsto no edital 001/2023: 

Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

ELISEU MARTINS -PI, 10 de outubro de 2023. 

PDENTECMDCA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

